

Alimentarea cu apa a s. Pirlita, Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Incapere de serviciu, Nr.2-10

Valoarea de deviz 97 713,230 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) - usi	m2	3,600	24,217 24,217	87,182 87,182
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) - ferestre	m2	3,240	24,203 24,203	78,418 78,418
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	16,000	39,352 38,632	629,635 618,115
4	RpCK24A	Resfacerea pardoselilor din mortar de ciment	m2	16,000	360,441 172,980	5 767,056 2 767,680
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) -240mm	m3	3,840	62,236 58,816	238,985 225,854
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,360	223,392 221,350	80,421 79,686
7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	3,000	43,822 43,822	131,465 131,465
8	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,000	31,713 31,713	95,139 95,139
9	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de:	t	3,000	15,124	45,372

1	2	3	4	5	6	7
		15 km			0,000	0,000
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	14,280	44,002 27,675	628,352 395,201
11	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	14,280	102,399 9,804	1 462,253 139,998
12	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	14,280	64,974 20,181	927,830 288,185
13	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	14,280	5,618 2,306	80,222 32,924
14	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	14,280	71,622 39,207	1 022,760 559,878
15	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	17,000	137,188 46,128	2 332,197 784,176
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,380	1 076,092 42,102	3 637,191 142,304
17	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	123,840	19,721 6,919	2 442,300 856,828
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a	t	0,120	750,850 371,425	90,102 44,571

1	2	3	4	5	6	7
		confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3,400	75,184 23,064	255,626 78,418
20	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,680	1 236,455 103,788	2 077,244 174,363
21	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,930	600,410 253,704	1 158,791 489,649
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,400	87,646 40,362	911,515 419,764
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-10,400	14,737 6,919	-153,262 -71,959
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	10,400	32,755 4,613	340,649 47,973
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,400	87,646 40,362	911,515 419,764
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	10,400	14,737 6,919	153,262 71,959
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	10,400	292,634	3 043,395

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			144,150	1 499,160
28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	9,400	54,024 28,830	507,823 271,002
29	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	10,400	66,237 49,011	688,869 509,714
30	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	10,400	4,528 3,460	47,089 35,980
31	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	45,900	100,535 69,192	4 614,534 3 175,913
32	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componente de clei, executare manuala	m2	45,900	7,874 6,400	361,433 293,778
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	65,650	133,512 98,022	8 765,092 6 435,145
34	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	65,650	51,467 31,713	3 378,790 2 081,987
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	71,000	50,563 43,245	3 589,964 3 070,395
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	16,650	24,754 12,103	412,150 201,523

1	2	3	4	5	6	7
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,020	751,250 371,900	15,025 7,438
38	CE18A	Policarbonat	m2	2,200	261,865 46,128	576,103 101,481
39	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,320	773,166 214,603	247,413 68,673
40	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	5,000	15,813 6,919	79,063 34,596
41	CK35A	Bolt M12	buc	5,000	11,649 8,649	58,245 43,245
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	143,700	24,759 12,109	3 557,904 1 740,005
43	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,023	1 536,478 393,609	35,339 9,053
44	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,230	1 331,265 259,722	306,191 59,736
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	3,900	14,261 1,730	55,619 6,747
46	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,160	1 538,844 392,806	246,215 62,849
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	27,510	14,286 1,731	393,011 47,627
48	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	1,590	1 331,099 259,506	2 116,448 412,615

1	2	3	4	5	6	7
Total			lei	58 527,935		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	6 553,394		
Transportarea materialelor			7,00 %	2 009,131		
Total			100,00 +	67 090,460		
Cheltuieli de regie			14,50 %	9 728,117		
Total			100,00 +	76 818,577		
Beneficiu de deviz			6,00 %	4 609,115		
Total Lucrari de constructie				81 427,692		
Incluziv salariu				29 126,197		
Total			lei	81 427,692		
TVA			20,00 %	16 285,538		

Total deviz: **97 713,230**
Incluziv salariu **29 126,197**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)